ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
’СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК”
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О согласовании кандидатуры
на должность научного руководителя
ИПХЭТ СО РАН

Руководствуясь постановлением президиума РАН от 17 марта 2015 г.
№ 45 «Об утверждении Положения о научно-методическом руководстве РАН
научными организациями и образовательными организациями высшего
образования» и внесенным изменением в устав ИПХЭТ СО РАН о введении
должности научного руководителя, президиум федерального
государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение
Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться с кандидатурой академика РАН Саковича Геннадия
Викторовича, избранного Ученым советом Института, на должность
научного руководителя Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Института проблем химико-энергетических технологий
Сибирского отделения Российской академии наук.

№
Новосибирск

А.Л. Асеев

Н.Г. Никулин